
Arquivo eletrônico com publicações do dia
05/02/2016

Edição N° 21

Associação dos Registradores de Pessoas Naturais do Estado de São Paulo
Praça João Mendes, 52 - conj. 1102 - 11º andar - Centro - São Paulo - SP - CEP 01501-000

Fone: (55 11) 3293-1535 - Fax: (55 11) 3293-1539



DICOGE 1.1 - PROCESSO Nº 2015/201234
Decisão proferida sobre a inclusão de Unidades Extrajudiciais no 10º Concurso Público de Provas e Títulos para
Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado de São Paulo

DICOGE 3.1 - PROCESSO Nº 2005/1446
Declaração de vacância e designação de delegado ao 1º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos da
Comarca de Itanhaém

DICOGE 5.1 - COMUNICADO CG Nº 157/2016
Falsificação de reconhecimento de firma de Carlos Henrique de Oliveira Soares em documento de Autorização
de Transferência de Propriedade de Veículo - ATPV

DICOGE 5.1 - COMUNICADO CG Nº 158/2016
Extravio da segunda via da Declaração de Nascido Vivo nº 30.66995120-1

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1006283-57.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das Pessoas Naturais - E.C

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1007987-08.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Roberta Barbone Aleluia

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1008357-84.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Delio Vieira Sandes

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1008357-84.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Delio Vieira Sandes

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1008992-65.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Jeová Barreto Fiel

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009065-37.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Adriano Silveira Romanello

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009315-70.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Dulce Helena Melchiori
Nogueira e outros

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009327-84.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Claudio Rodovalho de
Almeida Neto

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009736-60.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das Pessoas Naturais - Luisa
Verônica Raad e outros

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009960-95.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Wiberlange Ferreira Silva

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1044797-16.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Gabriella Regina de Lucca
Silva Moreira

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1056541-08.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das Pessoas Naturais - Rafaella



Nahhat dos Santos

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1061590-64.2014.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das Pessoas Naturais - RAFAEL
CAMELO DA SILVA

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1066485-34.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - D.W.S.L.

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1066485-34.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - D.W.S.L

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1069261-07.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Leví dos Santos

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1069261-07.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Leví dos Santos

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1074813-50.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Alex Sandra Oliveira

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1081550-69.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - A.R.P

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1091111-20.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Gilmar da Costa Teixeira e
outro

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1096292-02.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - N.B

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1099610-90.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Luiz Cremonezi e outros

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1103491-75.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Arthur Vaz dos Santos

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1105218-69.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - M.P.F

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1107205-43.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Catarina Tavares de Mattos

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1110183-90.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das Pessoas Naturais - Adriana Dutra
Arantes e outro

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1110649-84.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - K.T.L

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1117474-44.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - N.R.L.V.S

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1117483-06.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - F.F.T.S.G

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1117483-06.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - F.F.T.S.G

2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1118840-21.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome - Renata Barbosa Lobo e
outro

 DICOGE 1.1 - PROCESSO Nº 2015/201234
Decisão proferida sobre a inclusão de Unidades Extrajudiciais no 10º Concurso
Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro



do Estado de São Paulo
Página 8

 DICOGE

DICOGE 1.1

PROCESSO Nº 2015/201234 - PARAGUAÇU PAULISTA/SP - FERNANDO PUPO MENDES
Na petição datada de 10/12/2015, relativa à inclusão de Unidades Extrajudiciais no 10º Concurso Público de Provas e
Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado de São Paulo, foi proferida a seguinte decisão:
DECISÃO: Aprovo o parecer do MM. Juiz Assessor da Corregedoria e, por seus fundamentos, que adoto, indefiro o
requerimento formulado. Publique-se. São Paulo, 19 de janeiro de 2016 - (a) MANOEL DE QUEIROZ PEREIRA CALÇAS,
Corregedor Geral da Justiça.

↑ Voltar ao índice

 DICOGE 3.1 - PROCESSO Nº 2005/1446
Declaração de vacância e designação de delegado ao 1º Tabelião de Notas e de
Protesto de Letras e Títulos da Comarca de Itanhaém
Página 10

 DICOGE

DICOGE 3.1

PROCESSO Nº 2005/1446 - ITANHAÉM 

DECISÃO: Aprovo o parecer do MM. Juiz Assessor da Corregedoria e, por seus fundamentos, que adoto: a) declaro a
vacância da delegação correspondente ao 1º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos da Comarca de
Itanhaém, a partir de 09.12.2015, em razão da investidura da Sra. Virgínia Viana Arrais no 32º Ofício de Notas da
Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro; b) designo a Sra. Rosângela Francisca Lopes, preposta substituta da
Unidade, para responder pelo expediente da delegação vaga, a partir de igual data; e c) determino a inclusão a
delegação correspondente ao 1º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos da Comarca de Itanhaém, na lista
das unidades vagas sob o nº 1846, pelo critério de Provimento. Baixe-se Portaria. Publique-se. São Paulo, 26 de janeiro
de 2016 (a) MANOEL DE QUEIROZ PEREIRA CALÇAS -Corregedor Geral da Justiça.

P O R T A R I A Nº 08/2016

O DESEMBARGADOR MANOEL DE QUEIROZ PEREIRA CALÇAS, CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO
DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a investidura da Sra. VIRGÍNIA VIANA ARRAIS, então Titular do 1º Tabelião de Notas e de Protesto de
Letras e Títulos da Comarca de Itanhaém, na delegação correspondente ao 32º Ofício de Notas da Comarca da Capital
do Estado do Rio de Janeiro, em 03 de novembro de 2015;

CONSIDERANDO que esta Corregedoria Geral da Justiça foi noticiada acerca da extinção da delegação do 1º Tabelião
de Notas e de Protesto de Letras e Títulos da Comarca de Itanhaém, em 09 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO o decidido nos autos dos Processos nº 2005/1446 - DICOGE 3.1, e nº 2001/551 - DICOGE 1.1, o
disposto no parágrafo 2º, do artigo 39, da Lei Federal nº 8935, de 18 de novembro de 1994 e a regra do artigo 28,
inciso XXIX do Regimento Interno do E. Tribunal de Justiça do Estado;

R E S O L V E :

Artigo 1º: DECLARAR a vacância da Delegação correspondente ao 1º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e
Títulos da Comarca de Itanhaém, a partir de 09 de dezembro de 2015;

Artigo 3º: DESIGNAR para responder pelo expediente da delegação vaga, a partir de igual data, a Sra. ROSÂNGELA



FRANCISCA LOPES, preposta escrevente da referida Unidade;

Artigo 4º: INTEGRAR a delegação correspondente ao 1º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos da
Comarca de Itanhaém, na lista das Unidades vagas, sob o número 1846, pelo critério de Provimento.

Publique-se.

São Paulo, 26/01/2016
↑ Voltar ao índice

 DICOGE 5.1 - COMUNICADO CG Nº 157/2016
Falsificação de reconhecimento de firma de Carlos Henrique de Oliveira Soares
em documento de Autorização de Transferência de Propriedade de Veículo - ATPV
Página 10

 DICOGE

DICOGE 5.1

COMUNICADO CG Nº 157/2016 

PROCESSO Nº 2016/7539 - ARAÇATUBA - JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES
A  Corregedoria  Geral  da  Justiça  COMUNICA,  para  conhecimento  geral,  o  recebimento  de  ofício  do  Juízo
supramencionado, noticiando a comunicação pelo 2º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos da referida
Comarca, acerca da falsificação de reconhecimento de firma de Carlos Henrique de Oliveira Soares em documento de
Autorização de Transferência de Propriedade de Veículo - ATPV, do veículo VW/GOL 1.0, Renavam nº 00749590661, ano
de fabricação 2000, modelo 2001, placa GVF 9113, com a utilização de carimbo falso e reaproveitamento do selo nº
0049AA139505 pertencente a unidade.

↑ Voltar ao índice

 DICOGE 5.1 - COMUNICADO CG Nº 158/2016
Extravio da segunda via da Declaração de Nascido Vivo nº 30.66995120-1
Página 10

 DICOGE

DICOGE 5.1

COMUNICADO CG Nº 158/2016

PROCESSO Nº 2016/12036 - ASSIS - OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE
A Corregedoria Geral da Justiça COMUNICA, para conhecimento geral, o recebimento de ofício da unidade
supramencionada, acerca do extravio da segunda via da Declaração de Nascido Vivo nº 30.66995120-1.

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1006283-57.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das
Pessoas Naturais - E.C
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS



JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016
 
Processo 1006283-57.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil
das Pessoas Naturais - E.C. - Vistos. Em face do requerido, decreto o segredo de justiça dos presentes autos. Anote-se.
Com efeito, a ação de retificação de registro civil pode ser proposta tanto no foro do domicílio do autor, ex vi do artigo
46, da Lei dos Registros Públicos, quanto no do cartório onde lavrado o assento, nos termos do artigo 109, parágrafo 5º,
do  mesmo diploma legal.  Cabe ao  autor,  assim,  a  eleição  do  foro.  A  escolha  é  faculdade da  parte,  dentre  as
possibilidades previstas em lei. Consonte certificado nos autos (fls. 43), tanto o domicílio da parte autora quanto o
assento que se pretende retificar são da Comarca de Araraquara - SP, sendo incompetente, portanto, este Juízo de
Registros Públicos da Capital. Nestes moldes, redistribua-se o feito à uma das Varas Cíveis da Comarca de Araraquara.
Intime-se. - ADV: GISELE SILVEIRA BRUNI (OAB 359204/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1007987-08.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Roberta Barbone Aleluia
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1007987-08.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Roberta Barbone Aleluia - Vistos. Considerando que o endereço da parte autora está abrangido pela jurisdição
do Foro Regional de Tatuapé, remetam-se os autos ao Foro mencionado, competente para apreciar o pedido. Intimem-
se. - ADV: TANIA CARVALHO GUIMARÃES (OAB 337490/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1008357-84.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Delio Vieira Sandes
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1008357-84.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome  -  Delio  Vieira  Sandes  -  Vistos.  Trata-se  de  ação  de  retificação  de  registro  civil.  A  presente  deverá  ser
encaminhada a uma das Varas de Registros Públicos do Foro Central. Encaminhe-se ao distribuidor. - ADV: GENIVALDO
OLIVEIRA SANDES (OAB 356694/SP)



↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1008357-84.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Delio Vieira Sandes
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016
 
Processo 1008357-84.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Delio Vieira Sandes - Vistos. Considerando que o endereço da parte autora está abrangido pela jurisdição do
Foro Regional de Santo Amaro, remetam-se os autos ao Foro mencionado, competente para apreciar o pedido. Intimem-
se. - ADV: GENIVALDO OLIVEIRA SANDES (OAB 356694/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1008992-65.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Jeová Barreto Fiel
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1008992-65.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Jeová Barreto Fiel - Vistos. Considerando que o endereço da parte autora está abrangido pela jurisdição do Foro
Regional de Jabaquara, remetam-se os autos ao Foro mencionado, competente para apreciar o pedido. Intimem-se. -
ADV: IVONE EIKO KURAHARA (OAB 136019/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009065-37.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Adriano Silveira Romanello
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016



Processo 1009065-37.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Adriano Silveira Romanello - Vistos. Considerando que o endereço da parte autora está abrangido pela jurisdição
do Foro Regional de Butantã, remetam-se os autos ao Foro mencionado, competente para apreciar o pedido. Intimem-
se. - ADV: LUCIANA ZOUDINE (OAB 135152/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009315-70.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Dulce Helena Melchiori Nogueira e outros
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1009315-70.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Dulce Helena Melchiori Nogueira e outros - Vistos. Redistribua-se o feito ao Foro Regional do Butantã diante do
domicilio da parte requerente. Intimem-se. - ADV: EDUARDO MANTOVANINNI DIAS (OAB 181281/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009327-84.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Claudio Rodovalho de Almeida Neto
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1009327-84.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Claudio Rodovalho de Almeida Neto - Vistos. Considerando que o endereço da parte autora está abrangido pela
jurisdição do Foro Regional de Butantã, remetam-se os autos ao Foro mencionado, competente para apreciar o pedido.
Intimem-se. - ADV: EDUARDO MANTOVANINNI DIAS (OAB 181281/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009736-60.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das
Pessoas Naturais - Luisa Verônica Raad e outros
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO



ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1009736-60.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil
das Pessoas Naturais - Luisa Verônica Raad e outros - Vistos. Considerando que o endereço da parte autora está
abrangido pela jurisdição do Foro Regional da Lapa, remetam-se os autos ao Foro mencionado, competente para
apreciar o pedido. Intimemse. - ADV: CLAUDIO MUSSALLAM (OAB 120081/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1009960-95.2016.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Wiberlange Ferreira Silva
Página 978

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1009960-95.2016.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Wiberlange Ferreira Silva - Vistos. Redistribua-se o feito ao Foro Regional do Tatuapé diante do domicilio do
requerente. Intimem-se. - ADV: REGIANE SIMÕES DE OLIVEIRA (OAB 271661/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1044797-16.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Gabriella Regina de Lucca Silva Moreira
Página 979

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1044797-16.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome -  Gabriella  Regina  de  Lucca  Silva  Moreira  -  O  Senhor  Advogado  deverá  providenciar  a  retificação  da(s)
certidão(ões) e comunicar o seu cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: JONATHAN PAZ COSTA
TURETTA (OAB 304903/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1056541-08.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das
Pessoas Naturais - Rafaella Nahhat dos Santos
Página 981



 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1056541-08.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil
das Pessoas Naturais - Rafaella Nahhat dos Santos - Ao Ministério Público. - ADV: VANDA LUCIA CINTRA AMORIM (OAB
224378/ SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1061590-64.2014.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das
Pessoas Naturais - RAFAEL CAMELO DA SILVA
Página 983

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1061590-64.2014.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil
das Pessoas Naturais - RAFAEL CAMELO DA SILVA - Vistos. 1. Fl. 49: Atente-se a Serventia para a intimação pessoal da
Defensoria Pública. 2. Aguarde-se resposta dos ofícios expedidos. Intimem-se. - ADV: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE SÃO PAULO (OAB 999999/DP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1066485-34.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- D.W.S.L.
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1066485-34.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - D.W.S.L. - Ciência ao Ministério Público. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1066485-34.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome



- D.W.S.L
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1066485-34.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome -  D.W.S.L.  -  O  Senhor  Advogado deverá  providenciar  a  retificação da(s)  certidão(ões)  e  comunicar  o  seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1069261-07.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Leví dos Santos
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1069261-07.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Leví dos Santos - Ciência ao Ministério Público. - ADV: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO (OAB
999999/ DP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1069261-07.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Leví dos Santos
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1069261-07.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Leví dos Santos - A certidão de nascimento de Elisabeth Rosa dos Santos esta a disposição do(a) Senhor(a)
Defensor(a) Público(a) para retirada perante este Juízo pelo prazo de 20 dias. - ADV: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE SÃO PAULO (OAB 999999/DP)

↑ Voltar ao índice



 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1074813-50.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Alex Sandra Oliveira
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1074813-50.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Alex Sandra Oliveira - A certidão de nascimento de Alessandra Oliveira de Azevedo esta a disposição do(a)
Senhor(a) Defensor(a) Público(a) para retirada perante este Juízo pelo prazo de 20 dias. - ADV: DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE SÃO PAULO (OAB 999999/DP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1081550-69.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- A.R.P
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1081550-69.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome  -  A.R.P.  -  O  Senhor  Advogado  deverá  providenciar  a  retificação  da(s)  certidão(ões)  e  comunicar  o  seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1091111-20.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Gilmar da Costa Teixeira e outro
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1091111-20.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de



Nome - Gilmar da Costa Teixeira e outro - Vistos. 1. Fl. 71: Afigura-se ônus da parte autora instruir o mandado com as
peças processuais necessárias ao cumprimento da sentença. Assim, em cinco dias, determino à parte autora que
comprove o encaminhamento e o recebimento das peças processuais necessárias ao cumprimento do mandado junto
ao RCPNIT 1º Distrito de São João de Meriti. 2. Oficie-se ao RCPNIT 1º Distrito de São João de Meriti, em resposta,
instruindo com cópia desta decisão. Intimem-se. - ADV: HERBERT CURVELO TURBUK (OAB 138496/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1096292-02.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- N.B
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1096292-02.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - N.B. - O Senhor Advogado deverá providenciar a retificação da(s) certidão(ões) e comunicar o seu cumprimento
a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1099610-90.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Luiz Cremonezi e outros
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1099610-90.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Luiz Cremonezi e outros - O Senhor Advogado deverá providenciar a retificação da(s) certidão(ões) e comunicar
o seu cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: MARIA BENEDITA ANDRADE (OAB 29980/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1103491-75.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Arthur Vaz dos Santos
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO



ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1103491-75.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Arthur Vaz dos Santos - O Senhor Advogado deverá providenciar a retificação da(s) certidão(ões) e comunicar o
seu cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: ROBERTA MARTINS PIRES (OAB 163751/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1105218-69.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- M.P.F
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1105218-69.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome  -  M.P.F.  -  O  Senhor  Advogado  deverá  providenciar  a  retificação  da(s)  certidão(ões)  e  comunicar  o  seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1107205-43.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Catarina Tavares de Mattos
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1107205-43.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome - Catarina Tavares de Mattos -  O Senhor Advogado deverá providenciar a retificação da(s) certidão(ões) e
comunicar o seu cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: RICARDO NEMES DE MATTOS (OAB
157715/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1110183-90.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil das
Pessoas Naturais - Adriana Dutra Arantes e outro
Página 984



 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016
 
Processo 1110183-90.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil
das Pessoas Naturais - Adriana Dutra Arantes e outro - Vistos. De fato consta erro material na sentença de fls. 27/28, o
qual, nos termos do art. 463, do Código de Processo Civil, merece ser sanado. Com efeito, verifica-se do documento de
fls. 11 que o patronímico familiar é Borsari e não Bosari como constou dos itens D 1, E 1, F 1 e G 1 da exordial, que por
equívoco, constou do decisum. Assim, retifico a sentença prolatada para que conste o pedido de retificação para Olga
Borsari Dutra, como requerido às fls. 37/38. No mais, permanece a sentença tal como lançada. Transitada em julgado,
expeça-se o necessário, arquivando-se oportunamente nos termos das N.S.C.G.J. P.R.I. Ciência ao MP. - ADV: MARIAM
DE CASSIA DARGHAN (OAB 113891/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1110649-84.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- K.T.L
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
 
RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1110649-84.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome  -  K.T.L.  -  O  Senhor  Advogado  deverá  providenciar  a  retificação  da(s)  certidão(ões)  e  comunicar  o  seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1117474-44.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- N.R.L.V.S
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1117474-44.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome -  N.R.L.V.S.  -  O Senhor Advogado deverá providenciar a retificação da(s)  certidão(ões) e comunicar o seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)



↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1117483-06.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- F.F.T.S.G
Página 984

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1117483-06.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome -  F.F.T.S.G.  -  O Senhor Advogado deverá providenciar  a retificação da(s)  certidão(ões)  e comunicar o seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1117483-06.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- F.F.T.S.G
Página 985

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1117483-06.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de
Nome -  F.F.T.S.G.  -  O Senhor Advogado deverá providenciar  a retificação da(s)  certidão(ões)  e comunicar o seu
cumprimento a este juízo em até 60 (sessenta) dias. - ADV: KAREN SCHWACH (OAB 265768/SP)

↑ Voltar ao índice

 2ª Vara de Registros Públicos - RELAÇÃO Nº 0030/2016 - Processo 1118840-21.2015.8.26.0100
Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de Nome
- Renata Barbosa Lobo e outro
Página 985

 2ª Vara de Registros Públicos

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS
JUIZ(A) DE DIREITO MARCELO BENACCHIO
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL LUCIANA LARA THEODORO DE AGUIAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0030/2016

Processo 1118840-21.2015.8.26.0100 - Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil - Retificação de



Nome - Renata Barbosa Lobo e outro - Vistos. Fls. 39/41: Homologo a renúncia do prazo recursal. Certifique-se o transito
em julgado, expedindo-se o necessário, com presteza, diante dos documentos juntados. Após, ao arquivo, observadas
as N.S.C.G.J. Int. - ADV: CINARA MENDES PEREIRA (OAB 192724/SP)

↑ Voltar ao índice


